**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De natuitate s[an]cti Johan[n]is baptiste. Ca. iij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense iunij occurrentibus. Fo. cxlv.

mino vñq ad mortem egrorauit. Tunc humilia-  
tus flevisset: eo q̄ heredem nō haberet confos-  
tatus a domino per isam prophetā. xv. annoz  
vite spatiū acceptū: in cuius signū iuxta qd̄  
ezekias petīt̄ sol per. x. līneas quas tantū de-  
scenderat ad orientē regressus perficiēt̄ cur-  
sum iteratum dīc̄m̄ augmentauit: ita q̄ dies  
illa que. x. horis iam clapsis ad occasum verge-  
bat. x. horis prolongata. xxiij. horarum extitit.  
Tunc de confilio iſiae cataplasmatum estvlicus  
apostematīs regis de massa ſicuum: et sanatus  
repēt̄ die. iij. in templo dñi gratias egit: et cā-  
ticū Ego dixi. decantauit. ¶ In tempore illo  
misit merodach rex babylonis per nunclos lit-  
teras et munera ad ezechiam. Nam chaldei qui vñ  
gebāt in astronomia nō valētes inuenire cām:  
quare dies pene in duplū prenſa fuerat: cī au-  
diſſent q̄ pro rege iuda signū factū fuisset: mi-  
ſerit ad eū: vt ſcīſtareſ rei veritatē: preterea  
q̄ ſole adorabant voluerūt honorare honiūm:  
quē deus ipſorum honoauerat. Quare elatus  
ezechias ostēdit eis: oīa que erāt in tēplo dñi  
et in omni potestate ſua. Sed q̄ hec ostendere  
gentilibus nephae erat: ab iſaia ppheta redar-  
gutus est ppheter ei translatōne oſtentorū  
vasorū propter hoc in babylonē fiendā. Et dor-  
mivit ezechias cū patribus ſuis et ſepultus est  
in ſepulchro patrū ſuorū in hierusalem. Hec ex  
iſij. libro reg. et. ii. paralipomenon: et ex dictis io-  
ſephī atq̄ ex hystoria ſcholaſtīca.

(De sancto Iofia rege.

Lap. ii.

**I**uda filius amon  
cum eſſet annos viii. patri in re-  
gno ſuccedit a  
populo exaltatus: et. xxvij. an-  
nis regnauit: et ambulauit per  
oēs vias dauid patris ſui: non  
declinans ad dexterā neq; ad ſi-  
nistrā. Anno autem. iij. regni  
ſui et etatis ſue. xij. pietatē in ſe et iuſtiā mira-  
biliter demonſtrauit. Nam popula ab idolatria  
renocauit: et opera prava velut ſenior emenda-  
vit. Omne regni ſui ciuitatem et provinciam a  
cultu idolorum purgauit: ita ut nullū idolatrie  
veſtigium ſupereret. Scrutabatur etiā domos  
ne quid latenter remaneret ſuſpectū: et in rna-  
quaq; cauſa iuſtiā coluit tanq; aie ſue medi-  
cinam. Visit quoq; in totam regni ſui provin-  
ciā: ut deferret ad reparacionē templi inu-  
nera vnuſquisq; pro ſua volitare: et facia eſt re-  
paratio templi. Hoc tempore helchias pofit̄  
aperiens arcā domini: inuenit librum deutero-  
nomij ibidem a moysē reponitum: qui multo la-  
tuerat tempore: quē cum ſibi miſſum iofias le-  
giffet: audiēs maledictiones ſcriptas in traſ-  
gressores legis: et metuens valde immittere cap-

ptiuitate diebus ſuis: audiuit responſum a do-  
mino per oldā prophetissam: q̄ mala illa defer-  
ri debuerant: nec fieri in diebus ſuis. His aus-  
ditis reſ misit in omnē provinciā et congrega-  
uit omnē populu iudeorū in hierusalem: et fecit  
legi cunctis audientibus verba legis et cōpus  
lit oēs sacramenta preſtare ut legē dñi per oīa cu-  
ſedirent. In hierusalē quoq; ſaſe ſolēnissimū  
celebrauit: et ad ipm omnē populu cōgregauit.  
Anno autē ultimo vite iofie nechao rex egypti  
aggressus ad remon regem assyriorum voluit  
tranſitū facere per iudeam: sed iofias eidem  
tranſitū denegauit: et cī rege ad remon cui cōfe-  
derat erat: regi egypti occurrit: initioq; certa-  
mine cū forte foſias tranſiret ad currū in currū  
qui ſequebarūt eū moze regio: occiſus ē a sagit-  
taris in cāpo maggedō. Planxit eū incōsolabilis  
liter ad remon cū omni exercitu ſuo. Traditur  
etiā: q̄ fons et arbor qui iuxta locū erant: vbi iof-  
ias imperfect⁹ eſt: aruerūt: et planxit eū omnis  
iſrael et iuda co:puſq; eius euenit in hierusalem  
ſepelirūt cum patribus ſuis. hec vt ſupra.

(De nativitate ſcī iohannis baptiſte. La. iij.

### Nativitas

**N**atīvitas iohannis ba-  
ptiſte ab ecclesia  
celebraſ. viij. ka-  
len iulij: quo tēpore dīs ince-  
piſt decreſcere: vt ex hoc pie  
figuretur: qd̄ ait iohannes. il-  
lum oportet crescere: me aut̄  
minui. Hoc ait significatū ē:  
vñdicit augustinus in xp̄i et iohānis oſribus et  
in corū morib⁹. In corū morib⁹: q̄r in nativitate  
xp̄i dīs incipiunt crescere: et in nativitate: e  
iohannis decreſcere. In corū morib⁹: quia  
corpus xp̄i in cruce eſt exaltatū: corpus iohā-  
nis capite diminutū. Hoc aut̄ nativitas ab an-  
gelo hoc modo prenūciata fuīt. Dauid enim rex:  
vt in býſto. ſcho. dicif. xxiij. ſummos ſacerdos-  
tes cōſtituit: quoruſamen vnuſ maior erat qui  
ſummuſ ſacerdos dicebatur. Stauit autem  
xvi. de eleazar: et. viij. de iſhamar: et pī ſo-  
rem dedit vnicuſq; hebdomadā viciſ ſue. Abi-  
as autē. viij. hebdomadā habuit de cuius gene-  
re zacharias fuīt. Erāt autem ip̄e et heliſabeth  
vñq; eius ſenes abſq; liberis. Cum ergo zacha-  
rias in ordine viciſ ſue tēplū dīt ut incenſum  
poneret ingressus eſſet: et multitudi populi ſo-  
ris expectaret: apparuit ei gabriel angel⁹. Et  
cum in eius viſione turbaretur ipm cōfortavit:  
annunciauitq; illi ſe filium habitū qui iohā-  
nes vocaretur: et sanctus ex vredo matris exi-  
ſtens ante dominū in ſpiritu et virtute helie pre-  
cederet. Et vocatur iohannes helias. Ratio-  
ne ſitus quia ambo in deferro. Ratione viciſ ſue  
q; ambo in viciu parci. Ratione cultus q; ambo  
bo vefſitu inculci. Ratione officij: q; ambo pre-